1

[bookmark: _Toc332882225][bookmark: _Toc332882888][bookmark: _Toc335314410][bookmark: _Toc335314618][bookmark: _Toc342479346][bookmark: _Toc342483415]ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта  решения «О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального образования Жемчужненский сельсовет
Ширинского района Республики Хакасия»

27.04.2024 г.                                                                                                п. Жемчужный
          Публичные слушания назначены   решением Совета депутатов от 09.04.2024 г. № 2 «О принятии проекта решения   «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия».
Дата проведения публичных слушаний: 27.04.2024 года.
Время проведения: с 1500  часов.
Место проведения: здание администрации по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, поселок Жемчужный, ул. Аптечная, д.1
Председатель публичных слушаний Томановский В.В.
Секретарь публичных слушаний Хасанова О.В.
Присутствовали: жители муниципального образования Жемчужненский сельсовет  в количестве 23 человека.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
            Рассмотрение проекта  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия».
 СЛУШАЛИ:  Томановского В.В.  о проекте решения «О внесении изменений и дополнений   в Устав муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия».
ВЫСТУПИЛИ:
-  Никитина Т.С., депутат Совета депутатов, с предложением внести следующие дополнения и изменения в  проект  решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия»
пункт 12 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
ГОЛОСОВАЛИ:              «за» -                      23
                                            «против» -             нет
                                            «воздержались» - нет
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Жемчужненского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия  принять  решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия».

Председательствующий  _________________      Томановский В.В.
                                                          (подпись)
         Секретарь                      _______________        Хасанова О.В.
                                                            (подпись)